宇和島市公告第１号

地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 260 条の 38 第１項の規定に基づく、認可地

縁団体が所有する不動産の所有権の保存又は移転の登記に係る公告申請があったため、

同条第２項の規定により、次のとおり公告します。
このことに異議のある登記関係者等は、公告期間内に申し出てください。

令和８年１月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宇和島市長　　岡原　文彰

１　認可地縁団体に関する事項
　（１）名称　針木自治会
　（２）区域　宇和島市津島町針木の区域
　（３）主たる事務所の所在地
　　　　宇和島市津島町針木183番地 2　針木集会所内

２　申請不動産に関する事項
　　別紙のとおり

３　異議を申し出ることのできる者の範囲
　　当該申請不動産の所有権の登記名義人もしくはその相続人または当該申請不動産

の所有権を有することを疎明する者

４　公告期間

令和８年１月８日から令和８年４月７日まで

５　異議の申し出の方法
　　宇和島市長に対し、地方自治法施行規則（昭和22年内務省令第29号）第 22条

　の３第３項に規定する申出書の様式に必要事項を記載し、登記関係者等であること

及び申出書に記載された氏名及び住所を確認できる書類等を添えて提出してくださ
い。

６　異議申出書等提出先

〒798-8601 宇和島市曙町１番地
宇和島市市民環境部市民課 市民協働推進室

別紙

１　申請不動産に関する事項

①土地

　①所有権の登記名義人の氏名または名称及び住所

（上記の全ての不動産について共通）

②土地

　②所有権の登記名義人の氏名または名称及び住所

（上記の全ての不動産について共通）

③土地

　③所有権の登記名義人の氏名または名称及び住所

（上記の全ての不動産について共通）

 地　　目 面　　積 所　在　地

 宅地 53.31 ㎡ 宇和島市津島町針木字横田76番 6

 宅地 64.66 ㎡ 宇和島市津島町針木字横田76番 7

 宅地 133.83 ㎡ 宇和島市津島町針木字横田76番 8

 氏名または名称 住所

 横井　万太郎 北宇和郡津島町針木117番地

 地　　目 面　　積 所　在　地

 田 82.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字清水谷川縁171 番

 畑 62.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷221番 1

 畑 36.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷221番 2

 畑 115.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷223番

 　　　　畑 66.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷225番 1

 氏名または名称 住所

 針木部落 北宇和郡下灘村針木浦

 地　　目 面　　積 所　在　地

 雑種地 406.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷183番 1

 宅地 62.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字西ノ浜240番 3

 氏名または名称 住所

 山下　浅之焏 北宇和郡下灘村ノ内針木浦226番地

 上村　喜三郎 北宇和郡下灘村針木浦456 番戸

 有田　竹松 北宇和郡下灘村針木浦450 番戸

④土地

　④所有権の登記名義人の氏名または名称及び住所

（上記の全ての不動産について共通）

⑤土地

⑤所有権の登記名義人の氏名

(５名)

兵頭　萬太郎、　清水　辰之助、　山下　浅之焏、　兵頭　亀三郎、　西　弁次郎

⑥土地

⑥所有権の登記名義人の氏名

(115 名)

清家　伊之松、　清家　精一、　清家　金太郎、　清家　浅太郎、　清家　宇太吉、

清家　良太郎、　清家　浅治郎、　清家　春太郎、　清家　喜三郎、金原　作太郎、

佐々木　作太郎、　佐々木　藤吉、　清家　庄五郎、　清家　嘉吉、　佐々木　市藏

清家　泰、　清家　伊太郎、　清家　長平、　清家　元三郎、　木田　民藏、

清家　宇太郎、　清家　角一、　佐々木　長次郎、　清家　徳太郎、　三好　義多、

清家　多一、　梶原　兼太郎、　清家　幸次郎、　松田　又吉、　勝門　程次郎、

清家　六太郎、　金原　権太郎、　伊藤　岑太郎、　清家　和平、　清家　国松、

清家　市太郎、　松田　徳太郎、　清家　金藏、　松田　浅吉、　伊藤　甚太郎、

清家　兼松、　清家　芳平、　清家　藤太郎、　実藤　保太郎、　山本　安次郎、

 地　　目 面　　積 所　在　地

 宅地 161.98 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷222番

 墓地 588.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷224番

 宅地 39.66 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷225番 2

 雑種地 58.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字西ノ浜241番 1

 雑種地 49.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字西ノ浜241番 2

 山林 4,319.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷乙21番 1

 山林 69.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷乙21番 3

 山林 115.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷乙21番 4

 山林 195.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字家ノ谷乙21番 5

 雑種地 221.00 ㎡ 宇和島市津島町針木字西ノ鼻番外6番

 氏名または名称 住所

 永井　一男 北宇和郡下灘村の内針木浦179番地

 山下　金太郎 北宇和郡下灘村の内針木浦234番地

 横井　官太郎 北宇和郡下灘村の内針木浦76番地

 地　　目 面　　積 所　在　地

 畑 783㎡ 宇和島市津島町針木字西ノ浜241番 3

 地　　目 面　　積 所　在　地

 畑 783㎡ 宇和島市津島町針木字西ノ浜241番 3

清家　丑太郎、　清家　重太郎、　佐々木　幸太郎、　清家　乙八、　黒田　治郎吉、

上田　祐藏、　木田　信汎、　木田　喜助、　木田　新藏、　本城　倉太郎

木田　信行、　本城　増太郎、　石丸　源藏、　兵頭　與次郎、　上田　栁次郎

上田　民次郎、　門脇　嘉藏、　西本　重太郎、　竹村　文四郎、　田中　音次郎

上田　繁松、　玉木　峯松、　兵頭　常吉、　木田　源三郎、　木田　銀藏

上田　礒吉、　木田　重老、　石丸　芳太郎、　門脇　長松、　梶原　才治郞

本城　彦三郎、　上田　猶次郞、　山下　春太郎、　木田　近太郎、　古谷　金七

穴谷　国太郎、　木田　本藏、　藤田　長松、　玉木　紋太郎、　木田　助太郎

兵頭　儀作、　玉木　兵太郎、　田中　多次郞、　有田　新太郎、　兵頭　通則

横田　小十郎、　西　辨藏、　上村　菊治郎、　兵頭　兼吉、　兵頭　恵次郎

清水　伊勢松、　横井　官太郎、　永井　松太郎、　近藤　猶太郎、有田　喜右門

兵頭　富三郎、　吉良　長吾、　兵頭　源太郎、　上村　喜三郎、　土居　萬次郎

永井　弥三郎、　中川　藤次郎、　近藤　丒太郎、　吉良　元次郞、　西　伊勢松

山下　増太郎、　山下　萬太郎、　山下　圓太郎、　浜田　徳太郎、　横井　彦太郎